Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS JOÃO CÂMARACAMPUS JOÃO CÂMARA
BR 406, Km 73, 3500, Perímetro Rural, JOÃO CÂMARA / RN, CEP 59550-000

Fone: (84) 4005-4105

EDITAL Nº 3/2025 - DG/JC/RE/IFRNEDITAL Nº 3/2025 - DG/JC/RE/IFRN     27 de janeiro de 2025    27 de janeiro de 2025

VAGAS RELATIVAS AO EDITAL Nº. 04/2025-PROEN/IFRN

Transferência Facultativa (ou Voluntária) 3 1º SEMESTRE DE 2025

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS JOÃO CÂMARA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições
delegadas através da Portaria nº 1630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e Portaria nº 125/2025 - RE/IFRN, de 13 de janeiro de
2025, publicada no DOU de 15 de janeiro de 2025, torna pública as vagas para o Processo Seletivo
de Transferência Facultativa(ou Voluntária),  com ingresso no primeiro semestre letivo de 2025 ,
relativas ao Edital nº. 04/2025-PROEN/IFRN, no âmbito deste Campus, conforme quadros a seguir:

QUADRO DE VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA - CAMPUS JOÃO CÂMARA

CURSO ANO MODALIDADE TURNO VAGAS

Curso Técnico Integrado em
Administração

2º INTEGRADO matutino 2(DUAS)

Curso Técnico Integrado em
Administração

3º INTEGRADO matutino 4
(QUATRO)

Curso Técnico Integrado em
Informática

3º INTEGRADO vespertino 4
(QUATRO)

Curso Técnico Integrado em
Informática

4º INTEGRADO matutino 6 (SEIS)

Curso Técnico Integrado em
Eletrotécnica

4º INTEGRADO matutino 6 (SEIS)

1. A inscrição dos candidatos dar-se-á nos termos do Edital Nº. 4/2025 - PROEN/IFRN, disponível
em https://portal.ifrn.edu.br/processos-seletivos/estude-no-ifrn/transferencia-
facultativa/2025/transferencia-facultativa-20251/

A inscrição do candidato implicará a aceitação total e incondicional das normas e instruções nele
constantes.

 (assinado eletronicamente)

	Documento assinado eletronicamente por: